ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2023 года    № 95

г. Талица

О  внесении  изменений  в  Порядок

применения  взысканий  за  несоблюдение

муниципальными  служащими  Талицкого

городского  округа  ограничений  и

запретов,  требований  о  предотвращении

или  об  урегулировании  конфликта

интересов  и  неисполнение  обязанностей,

установленных  в  целях  противодействия

коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом  Свердловской

области от 29 октября 2007 года «Об особенностях муниципальной службы на

территории  Свердловской  области»,  Уставом  Талицкого  городского  округа

Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в Порядок  применения  взысканий  за  несоблюдение

муниципальными  служащими  Талицкого  городского  округа  ограничений  и

запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта

интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях

противодействия  коррупции,  утвержденный  Решением  Думы  Талицкого

городского округа от 24 июля 2014 года N 59 (с изменениями от 25.10.2018 №

89,  25.04.2019  №  27),  следующие  изменения,  дополнив   пунктом  6-1

следующего содержания:

«6-1.  Муниципальный  служащий  освобождается  от  ответственности  за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,

установленных   Федеральным  законом  от  2  марта  2007  года  №  25-ФЗ  «О

муниципальной службе  в  Российской  Федерации»  и  другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции,  в  случае,  если несоблюдение

таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких

обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него  обстоятельств  в

2

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить

на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  исполнения  настоящего решения  возложить на комиссию по

законности и местному самоуправлению Думы Талицкого городского округа

(Михнова С.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

_________________ М.В. Михайлов